
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 45Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 05/2020, 

PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.330, DE 31 DE AGOSTO DE 2020. Onde 
se lê: DATA DE ABERTURA: 10/09/2020. Leia-se: DATA DE ABERTURA 
11/09/2020, HORÁRIO ÀS 15:00HORAS.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 575503
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2541/2020 – ADEPARÁ, 21 DE AGOSTO DE  2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2020/627018 de 21/08/2020 e a Certidão de Nas-
cimento, Matricula Nº 139832 01 55 2020 1 00020 008 0005674 41 apre-
sentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, inciso IV 
e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO GARCIA DE MOURA, matrícula nº 
5919449/2, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado nes-
te Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 04/01/2020 
a 13/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercício
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 575773
.

ERRATA
.

     
ERRATA DA PORTARIA: 1304/2020. 

Protocolo: 551021.                                          
Publicada no DOE de 04/06/2020
Onde se lê: Prazo de Aplicação (em dia): 15Prazo de prestação de contas 
(em dia): 60.
Leia-se: Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas 
(em dia): 15.

Protocolo: 575691
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 2666/2020 
Objetivo: Dar auxilio administrativo e treinamento do Sistema de Informa-
ções Gerenciais da Defesa e Inspeção Vegetal - SIDIV no município. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CA-
METÁ/PA Servidor: 54187064/JOAO VICTOR TEIXEIRA DE ALMEIDA (AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 21/09/2020 a 25/09/2020. 
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575429
PORTARIA: 2683/2020 

Objetivo: Participar de reunião técnica para discussão das metas da Defesa 
Animal para a Regional Abaetetuba e dos apontamentos indicados pela 
Auditoria do Programa QUALI-SV em junho deste ano. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MOCAJUBA/PA Destino: BELÉM/PA 
Servidor: 55586122/LUCIERLEN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 03/09/2020 a 04/09/2020. Or-
denador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575726
PORTARIA: 2285/2020 

Objetivo: Participar de reunião técnica para discussão das metas da Defesa 
Animal para a Regional Abaetetuba e dos apontamentos indicados pela 
Auditoria do Programa QUALI-SV em junho deste ano. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BARCARENA/PA Destino: BELÉM/PA 
Servidor: 54187603/ MARIO ROBERTO MELO DO NASCIMENTO (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIA / 03/09/2020 a 03/09/2020. 
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575790

PORTARIA: 2677/2020 
Objetivo: Realizar ações para emissão da Guia de Trânsito Vegetal – GTV 
do açaí nos municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: ABAETETUBA/PA Destino: ACARÁ, BAIÃO, BARCARENA, BUJARU, 
CAMETÁ, IGARAPÉ-MIRI, LIMOEIRO DO AJURU, MOCAJUBA, MOJU/PA Ser-
vidor: 5948648/MANOEL PEREIRA CARDOSO (GERENTE REGIONAL) / 10,5 
DIÁRIAS / 08/09/2020 a 18/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA 
PIMENTEL

Protocolo: 575534
PORTARIA: 2674/2020 

Objetivo: Realizar abertura de cadastro de produtores e propriedades ru-
rais no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
ABAETETUBA/PA Destino: MOJU /PA Servidor: 54188832/WELLITON DOS 
SANTOS LEMOS (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 
15/09/2020 a 18/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575475
PORTARIA: 2671/2020 

Objetivo: Realizar 20 cadastro de propriedades produtora de abacaxi no 
município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TERRA 
ALTA/PA Destino: SÃO JOÃO DA PONTA/PA Servidor: 57234482/JANILSO 
NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 
08/09/2020 a 11/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575447
PORTARIA: 2668/2020 

Objetivo: Realizar fi scalização volante durante o evento “29º Leilão Co-
mercial de Nova Ipixuna” no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: NOVA IPIXUNA /PA Servidor: 
55588436/RAIKA DIAS DA SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS 
/ 18/09/2020 a 20/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575431
PORTARIA: 2673/2020 

Objetivo: Dar apoio na realização de abertura de cadastro de produtores 
e propriedades rurais no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: TAILÂNDIA/PA Destino: MOJU/PA Servidor: 783/EVA 
DOS SANTOS FLORIANO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS 
/ 15/09/2020 a 18/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575471
PORTARIA: 2676/2020 

Objetivo: Realizar levantamento de detecção da Murcha por Fusarium FOC 
R4T em bananeiras no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: VITÓRIA DO XINGU/PA Destino: SENADOR JOSÉ PORFÍ-
RIO/PA Servidor: 5888158/CASSIO POLLA (FISCAL ESTADUAL AGROPECU-
ÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS. 07/09/2020 a 11/09/2020. Ordenador: LUCIONILA 
PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575479
PORTARIA: 2667/2020 

Objetivo: Realizar fi scalização do vazio sanitário da soja em 12 proprieda-
des nos municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: BELÉM/PA Destino: DOM ELISEU, PARAGOMINAS, ULIANÓPOLIS/PA 
Servidor: 57176052/JORGE EDUARDO DE MENDONCA GOES (ENGENHEI-
RO AGRÔNOMO) / 5,5 DIÁRIAS / 31/08/2020 a 05/09/2020. Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575430
PORTARIA: 2675/2020 

Objetivo: Realizar levantamento de detecção da Murcha por Fusarium FOC 
R4T em bananeiras no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA 
Servidor: 54186960/ PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 07/09/2020 a 11/09/2020. Ordenador: LU-
CIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575477
PORTARIA: 2672/2020 

Objetivo: Dar apoio na realização de ações para emissão da Guia de Trânsi-
to Vegetal – GTV do açaí nos municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: ACARÁ, BAIÃO, BARCA-
RENA, BUJARU, CAMETÁ, IGARAPÉ-MIRI, LIMOEIRO DO AJURU, MOCAJU-
BA, MOJU /PA Servidor: 55588821/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 10,5 DIÁRIAS / 08/09/2020 a 18/09/2020. Ordena-
dor: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 575465
PORTARIA: 2682/2020 

Objetivo: Participar de reunião técnica para discussão das metas da Defesa 
Animal para a Regional Abaetetuba e dos apontamentos indicados pela 
Auditoria do Programa QUALI-SV em junho deste ano. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TOMÉ-AÇU/PA Destino: BELÉM/PA 
Servidor: 57213172/GERALDO MIRANDA MOREIRA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 03/09/2020 a 04/09/2020. Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 575711
PORTARIA: 2684/2020 

Objetivo: Participar de reunião técnica para discussão das metas da Defesa 
Animal para a Regional Abaetetuba e dos apontamentos indicados pela 
Auditoria do Programa QUALI-SV em junho deste ano. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BELÉM/PA 
Servidor: 5948648/MANOEL PEREIRA CARDOSO (GERENTE REGIONAL) / 
0,5 DIÁRIA / 03/09/2020 a 03/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA

Protocolo: 575730


